UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH-ĐHKH

Khánh Hòa, ngày    tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức c c hoạ   ộn  nh n N    S ch    V n h    ọc V    N

(Từ n    22/4  ến ngày 24/4/2024)

  Căn cứ Kế hoạch số 977/KH-UBNN ngày 24/1/2024 của UBND tỉnh về việc

tổ chức ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm

2024;

 Căn cứ Kế hoạch số 920/KH-STTTT ngày 25/3/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc Tổ chức Hội sách tỉnh Khánh Hòa năm 2024  Tr  ng Đại

học Khánh Hòa   y d ng  ế hoạch Tổ chức Ngày Sách và Văn h a đọc Việt Nam

năm 2024 cụ thể nh  sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- H ởng ứng Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam ngày 21/4  Ngày Sách và

Bản quyền Thế giới 23/4  tạo  hông gian văn hoá đọc cho toàn thể giảng viên  viên

chức – ng  i lao động, sinh viên Tr  ng Đại học Khánh Hòa.

- N ng cao nhận thức của sinh viên về ý nghĩa và tầm quan trọng của việc

đọc sách đối với việc n ng cao  iến thức và  ỹ năng  phát triển t  duy  giáo dục và

rèn luyện nh n cách con ng  i;

 - X y d ng và phát triển phong trào đọc sách trong sinh viên   huyến  hích

đ a phong trào đọc sách trở thành th i quen  nét đẹp văn h a trong toàn thể viên

chức  ng  i lao động và sinh viên toàn tr  ng  h ớng tới   y d ng một  ã hội học

tập.

II. NỘI DUNG

1. Chủ  ề: B ển  ảo quê hươn

2. Thờ     n  hực h  n:

Từ ngày 22/4 đến ngày 24/4/2024 tại S n tr  ng cơ sở 1  Tr  ng Đại học

Khánh Hòa

3. Đơn  ị chủ  rì  hực h  n: Th  viện

4. Đơn  ị phố  hợp: Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên, các Khoa.

5. Nộ  dun  hoạ   ộn :

 -  Tham gia Hội sách tỉnh Khánh Hòa tại S n tr  ng cơ sở 1 (theo Kế hoạch

của tỉnh);

. -  Talkshow: Những cuốn sách nên đọc th i sinh viên;

 - Tham gia trao đổi sách;

 - Bồi d ỡng chuyên môn nghiệp vụ dành cho chuyên viên Th  viện: Kỹ

năng ph n tích   ử lý nội dung tài liệu;

 - Trao th ởng cho bạn đọc tích c c của Th  viện.

 - Tặng hoa diễn giả, các đối tác  giảng viên tặng sách Th  viện.

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. Thờ     n  ổ chức: từ ngày 22/4 đến ngày 24/4/2024

- Sáng 22/4/2024: Khai mạc Hội sách tỉnh Khánh Hòa tại S n tr  ng cơ sở 1;

- Chiều 22/4/2024: Talkshow: Những cuốn sách nên đọc th i sinh viên tại

Th  viện cơ sở 1.

- Sáng 23/4/2024: Kỹ năng  ử lý  ph n tích nội dung tài liệu (Phòng Meeting

Room).

2. C c chươn   rình  hực h  n

          2.1. Lễ Khai mạc Hội sách

- Th i gian: 8h00 ngày 22/4/2024 tại S n tr  ng cơ sở 1.

- Thành phần tham d : Đại diện  ãnh đạo Tr  ng  Tr ởng các đơn vị  40

sinh viên (đại diện của các  hoa), giảng viên và các sinh viên quan tâm.

          - Ch ơng trình khai mạc:

+ Văn nghệ chào mừng

+ Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu;

+ Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu khai mạc;

+ Lãnh đạo Tr  ng Đại học Khánh Hòa phát biểu h ởng ứng;

+ Cắt băng Khai mạc;

+ Khách m i tham quan Hội Sách.

- Các hoạt động trong th i gian diễn ra Hội sách từ ngày 22 – 24/4/2024

+ Viết Th  pháp

+ Vẽ Kí họa

+ Giới thiệu sách

+ Biểu diễn văn nghệ: 19h – 20h30 (22- 23/4/2024) do Đoàn Ca múa nhạc

Hải Đăng th c hiện

+…

2.2. Talkshow: Những cuốn sách nên đọc thời sinh viên

- Th i gian: 14h00 – 16h30 ngày 22/4/2024 tại Th  viện CS1

- Nội dung:

+ Văn nghệ chào mừng

+ Phát biểu của  ãnh đạo Tr  ng

+ Đáp từ của Th  viện

+ Tặng hoa diễn giả

+ Chia sẻ của diễn giả với CBGV, sinh viên

+ Tặng th ởng cho sinh viên tích c c th  viện.

- Thành phần tham d : Đại diện  ãnh đạo tr  ng  tr ởng các đơn vị  80 SV,

Giảng viên  sinh viên quan t m.

2.3. Kỹ năng xử lý, phân tích nội dung tài liệu

- Th i gian: sáng 8h00 – 11h00 ngày 23/4/2024 tại Phòng Meeting Room

- Thành phần tham d : Chuyên viên của Th  viện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thư    n

- Đơn vị chủ tr  tổ chức các hoạt động nh n Ngày Sách và Văn h a đọc Việt

Nam năm 2024;

- X y d ng ch ơng tr nh   ịch bản  tổ chức ch ơng tr nh;

-  ập d  toán  inh phí;

- Đ n tiếp đại biểu tham d

       - Chuẩn bị bài phát biểu h ởng ứng Ngày sách cho Lãnh đạo nhà tr  ng

tại  ễ khai mạc.

2. Phòn  Tổ chức -Th nh  r  Ph p chế

- Tham m u ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức Ngày Sách và Văn

h a đọc Việt Nam năm 2024;

- Thông báo đến giảng viên, viên chức, ng  i lao động, sinh viên của

Tr  ng đến tham quan Hội Sách cũng nh  chuỗi các hoạt động nhân ngày Sách và

Văn h a đọc Việt Nam tại Tr  ng.

4. Phòng Hành chính - Quản  rị th ế  bị

- Hỗ trợ mặt bằng, nguồn điện để lắp đặt các gian hàng Hội Sách  từ ngày

15/4/2024 đến hết ngày 25/4/2024.

- Đảm bảo phòng cháy chữa cháy, trông giữ xe  cho đại biểu, khách tham

quan.

- Cử 02 bảo vệ, 02 vệ sinh, 01 phụ trách điện kỹ thuật, trong th i gian diễn

ra Hội sách (20/4 – 24/4), 01 trông giữ xe trong Lễ khai mạc (Kinh phí Sở Thông

tin và Truyền thông)

- Tạo điều kiện thuận lợi cho đơn vị thi công  các đơn vị c  liên quan đến tổ

chức Hội Sách ra vào cổng tr  ng trong th i gian thi công lắp đặt các gian hàng   và

tổ chức Hội Sách từ ngày 15/4/2024 đến hết ngày 25/4/2024.

- Hỗ trợ máy chiếu cho sáng ngày 22/4/2024.

- Hỗ trợ chuẩn bị  m thanh  ánh sáng  điện tại Th  viện cơ sở 1 chiều ngày

19/4/2024.

- Chuẩn bị n ớc uống.

- Truyền thông cho các s   iện trong chuỗi các hoạt động nh n Ngày Sách

và Văn hoá đọc Việt Nam.

6. Phòn  Đ o  ạo

 Tr ng bày các ấn phẩm tuyên truyền tuyển sinh năm 2024.

7. Kho  N h   huậ

Cử 02 giảng viên vẽ  ý hoạ trong th i gian diễn ra Hội sách.

8. Phòn  Kế hoạch - Tài chính

Tham m u cho  ãnh đạo Tr  ng phê duyệt d  toán  inh phí.

9. Đo n  rườn , Hộ  S nh   ên, Lãnh  ạo c c Kho

- Triển  hai các hoạt động Khởi nghiệp trong suốt th i gian diễn ra Hội

sách.

- Điều động sinh viên tham d   ễ Khai mạc 40 sinh viên (Sáng 22/04/2024)

tại S n tr  ng cơ sở 1 (10SV/ Khoa (Du lịch  Xã hội và Nh n văn  S  phạm

Ngoại ngữ).

- Điều động sinh viên tham d  Talkshow (20 sinh viên/ khoa (Du lịch  Xã

hội và Nh n văn  S  phạm  Ngoại ngữ) 13h30 chiều 22/4/2024 tại Th  viện CS1.

- 10 sinh viên (Khoa Nghệ thuật  Khoa T  nhiên và Công nghệ) tham gia hỗ

trợ sắp  ếp  tr ng bày sách (Chiều 19/04/2024) tại S n tr  ng cơ sở 1  Th  viện cơ

sở 1.

- Các đơn vị cử SV tham gia các s   iện gửi danh sách cho cô Nguyễn Minh

Chi, Ph  Giám đốc Th  viện qua email: nguyenminhchi@ukh.edu.vn vào ngày

18/4/2024.

- Cử lớp tr ởng/Bí th  chi đoàn điểm danh  theo dõi sinh viên trong th i

gian diễn ra các s   iện. S nh   ên  h       c c hoạ   ộn   rên  ầ   ủ, n h ê

 úc  ược cộn    ể  phục  ụ cộn   ồn .

Trên đ y là Kế hoạch tổ chức các hoạt động nh n Ngày Sách và Văn h a

đọc Việt Nam của Tr  ng Đại học Khánh Hòa  đề nghị các đơn vị phối hợp th c

hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Hiệu tr ởng (để b/c);

- Các đơn vị c  liên quan (để th c hiện);

-   u: VT  TV.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Chu Đình Lộc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T08:32:37+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Chu Đình Lộc<chudinhloc@ukh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T09:12:37+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Đại học Khánh Hòa<ptchc@ukh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T09:12:41+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Đại học Khánh Hòa<ptchc@ukh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T09:13:53+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Đại học Khánh Hòa<ptchc@ukh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!